
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: TASAS DE SERVICIOS DE ALQUILER 2025-AUDITORIO VELEZ -
CIUDAD UNIV. - AULA MAGNA

 
VISTO:

Lo estipulado en la Resolución Rectoral Nº 116/03, que delega en los
Sres. Decanos de la atribución de aprobar resoluciones y tasas por
compensaciones de gastos de servicio,

Que resulta necesario fijar las mismas en el ámbito de la Facultad de
Lenguas,

Y CONSIDERANDO:

Las disposiciones que rigen en materia de recaudación, ejecución y
posterior rendición (Ley 21.156 – de Administración Financiera – y su
modificatoria 25.453, Decreto-Ley 1023/01, Decreto 436/00, Ordenanza del
H.C.S. Nº 6/10),

Las reglamentaciones vigentes.

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO N°1: Disponer que la tasa por compensación de servicios para el
alquiler del Aula Magna y del salón Auditorio de la Facultad de Lenguas, sede
Ciudad Universitaria, en Blvr Enrique Barros s/n; así como también del salón
Auditorio sede centro, en Av. Vélez Sarsfield 187; sea de acuerdo al siguiente
detalle:

EVENTO PRIVADO (CHARLA/CONFERENCIAS) – AUDITORIO
CENTRO Y CIUDAD UNIVERSITARIA

TASA

ESTÁNDAR (1 H. ARMADO + 2 HS. EVENTO) $500.000,00



MEDIA JORNADA- HASTA 6 HS (1 H. ARMADO + 5 HS.
EVENTO)

$700.000,00

JORNADA COMPLETA – HASTA 12 HS. (1 H. ARMADO +
11HS. EVENTO)

$1.400.000,00

*INCLUYE SONIDO E ILUMINACIÓN ESTÁNDAR

EVENTO CULTURAL DE INTERÉS - AUDITORIO CENTRO Y
CIUDAD UNIVERSITARIA

TASA

ESTÁNDAR (3 HS. ARMADO + 1 H. 30 MIN. DE SHOW + 1 H.
DESARMADO)

$420.000,00

*INCLUYE SONIDO E ILUMINACIÓN

TESIS DE MÚSICA Y TEATRO (SIN FINES DE LUCRO) -
AUDITORIO CENTRO Y CIUDAD UNIVERSITARIA

TASA

ESTÁNDAR (3 HS. ARMADO + 1 H. 30 MIN. DE SHOW + 1 H.
DESARMADO)

$300.000,00

*PRECIO ESPECIAL LUNES/MARTES/MIÉRCOLES 15 A 21 HS.

*INCLUYE SONIDO E ILUMINACIÓN ESTÁNDAR

INSTITUCIONES/UNC – CONFERENCIAS/CONGRESOS -
AUDITORIO CENTRO Y CIUDAD UNIVERSITARIA

TASA

ESTÁNDAR (1 H. ARMADO + 2 HS. EVENTO) $250.000,00

MEDIA JORNADA- HASTA 6 HS (1 H. ARMADO + 5 HS.
EVENTO)

$420.000,00

JORNADA COMPLETA – HASTA 12 HS. (1 H. ARMADO + 11HS.
EVENTO)

$600.000,00

*INCLUYE SONIDO E ILUMINACIÓN ESTÁNDAR

PRESENTACIÓN DE LIBRO/ CONFERENCIA/ TALLER - AULA
MAGNA

TASA

ESTÁNDAR (1 H. ARMADO + 2 HS. PRESENTACIÓN) $165.000,00

MEDIA JORNADA (1 H. ARMADO + 4 HS. PRESENTACIÓN) $180.000,00

JORNADA COMPLETA – HASTA 12 HS. (1 H. ARMADO + 11HS.
PRESENTACIÓN)

$365.000,00

*INCLUYE SONIDO E ILUMINACIÓN + PROYECTOR DE
PANTALLA

EVENTO SIN FINES DE LUCRO, SIN COSTO DE ENTRADA Y DE
INTERÉS PARA LA FACULTAD - AUDITORIO CENTRO Y

CIUDAD UNIVERSITARIA
TASA



ESTÁNDAR (1 H. ARMADO + 2 HS. EVENTO) $150.000,00

MEDIA JORNADA- HASTA 6 HS (1 H. ARMADO + 5 HS.
EVENTO)

$200.000,00

JORNADA COMPLETA – HASTA 12 HS. (1 H. ARMADO + 11HS.
EVENTO)

$300.000,00

SERVICIOS EXTRAS TASA

HORA EXTRA ARMADO / DESARMADO $25.000,00

PANTALLA DE LED 2 HORAS

PANTALLA DE LED MEDIA JORNADA

PANTALLA DE LED JORNADA COMPLETA

$300.000,00

$450.000,00

$600.000,00

PROYECTOR MULTIMEDIA 2 HORAS

PROYECTOR MULTIMEDIA MEDIA JORNADA

PROYECTOR MULTIMEDIA JORNADA COMPLETA

$90.000,00

$130.000,00

$200.000,00

REGISTRO/ STREAMING 2 HORAS

REGISTRO/ STREAMING MEDIA JORNADA

REGISTRO/ STREAMING JORNADA COMPLETA

$300.000,00

$400.000,00

$500.000,00

ARTÍCULO N°2: Dejar sin efecto la RD-2024-1872-E-UNC-DEC#FL y toda
otra disposición que se oponga a la presente.

ARTÍCULO N°3: Comunicar y dar forma.


	numero_documento: RD-2025-236-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 6 de Marzo de 2025
		2025-03-05T13:18:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIA CECILIA DE LA VEGA
	cargo_0: Secretaria de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-06T11:01:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Belén Oliva
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-03-06T11:01:05-0300
	GDE UNC




